
2026 年 2 ⽉吉⽇ 
関係企業 各位 

第 16 回⾹川県臨床⼯学技⼠会学術⼤会 
⼤ 会 ⻑ 
泉 直也 

（公印省略） 
【重要】産学連携活動における透明性の確保について 

 
謹啓 
時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本会の活動および臨

床⼯学の発展に対し、多⼤なるご⽀援を賜り厚く御礼申し上げます。 
本⼤会の開催にあたり、本会は⽇本医療機器産業連合会等が定める「透明性ガイドライン」の趣旨に

賛同し、産学連携活動の透明性を確保いたします。 
つきましては、ご協賛をいただく各社様に対し、以下の点についてご理解とご協⼒をお願い申し上げ

ます。 
敬⽩ 

記 
 

1. 資⾦提供の公開 
本⼤会へお⽀払いいただいた協賛費（共催セミナー、機器展⽰、広告掲載等）については、各社様の

規定に基づき、貴社ウェブサイト等で公開されることを承諾いたします。 
2. 適正な⽀出の管理 

提供された資⾦は、本学術⼤会の運営⽬的（会場費、運営費、講師謝⾦等）にのみ適正に使⽤し、適
正な会計処理を⾏います。 
3. 利益相反（COI）の管理 

発表者および⼤会運営関係者は、本会が定める利益相反管理規定を遵守し、公明正⼤な学術発表・運
営に努めます。 

以上 
 

医療機器・製薬企業および関連団体の皆様との健全な協⼒関係を維持し、臨床⼯学の発展に寄与する
ため、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先 
第 16 回⾹川県臨床⼯学技⼠会学術⼤会 事務局 
⼩⾖島中央病院 内 臨床⼯学科 
TEL  0879-75-1121 
メール kgwce-ac@kagawa-rinkou.com 

 


